
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МИЧУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(первый созыв – двадцать седьмое заседание) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

06 ноября 2024 г.                                                                                              № 302 

г. Мичуринск 

 

 

О внесении изменений в Правила землепользования  и застройки 

Заворонежского сельсовета Мичуринского района Тамбовской области, 

утвержденные решением Заворонежского сельского Совета народных 

депутатов Мичуринского района Тамбовской области от 25.07.2013 № 358 

(в редакции от 15.03.2022 № 204) 

 

 Рассмотрев проект решения Совета депутатов Мичуринского 

муниципального округа Тамбовской области «О внесении изменений в Правила 

землепользования  и застройки Заворонежского сельсовета Мичуринского 

района Тамбовской области, утвержденные решением Заворонежского 

сельского Совета народных депутатов Мичуринского района Тамбовской 

области от 25.07.2013 №358 (в редакции от 15.03.2022 №204)», в соответствии 

со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая 

протокол и заключение о результатах общественных    обсуждений по проекту 

изменений от 08.10.2024, учитывая заключение постоянной мандатной 

комиссии по вопросам депутатской этики, местного самоуправления, 

организации контроля и противодействию коррупции,  

Совет депутатов Мичуринского муниципального округа Тамбовской 

области решил:  

 1.  Внести в  Правила землепользования  и застройки Заворонежского  

сельсовета Мичуринского района Тамбовской области, утвержденные 

решением Заворонежского сельского Совета народных депутатов Мичуринского 

района Тамбовской области от 25.07.2013 №358 (в редакции от 15.03.2022 

№204) следующие изменения: 

 дополнить  зону  СХ-3 основным видом разрешенного использования 

«Отдых (рекреация) (5.0)», включающим в себя содержание видов 

разрешенного использования земельных участков с кодами 5.1-5.5, 

Классификатора видов разрешенного использования, утвержденного Приказом 

Росреестра России   № П/0412 от 10.11.2020 г., без установления параметров 

разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального 

строительства.  

 2. Опубликовать настоящее решение на сайте сетевого издания «РИА 

«ТОП68» (www.top68.ru, свидетельство о регистрации ЭЛ № ФС 77-74008 от 

29.10.2018). 



2 

 

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную мандатную комиссию по вопросам депутатской этики, местного 

самоуправления, организации контроля и противодействию коррупции Совета 

депутатов Мичуринского муниципального округа Тамбовской области 

(председатель комиссии  - Э.И. Антонов). 

 
 
 
Председатель Совета депутатов  

Мичуринского муниципального округа  

Тамбовской области                                                                                    А.К. Сухов 

 

Глава Мичуринского муниципального  

округа Тамбовской области                                                                     Г.Д. Хубулов 

 
  

 


